会議録要旨

(1) 会議の名称 令和６年度第 2 回 坂口公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和６年 11 月 12 日（火曜日）午後 7 時 00 分～7 時 40 分

(3) 開催場所 坂口公民館 ２階 講堂

(4) 出席委員氏名

山岡登志男委員  小泉礼子委員  加藤新治委員  谷川政治委員

宮川清治委員    谷口美樹委員  冨田博文委員

向井智子委員    的場敏江委員  武田紀宏委員

(5) 欠席委員氏名
坂東啓一委員  道端準一委員  山本將博委員  大西幸治委員

谷橋竜哉委員

(6) 出席所管職員氏名 館長 中野博美   主事 中西真由美

（7） 会議議題

1. 令和６年度 上半期事業報告について

2. 令和６年度 下半期事業計画について

3. その他

  第３日曜休館本格運用について

  第 3 回公民館運営協議会について

(8) 傍聴者の数 0 人

(9) 会議資料の名称 令和６年度 第２回坂口公民館運営協議会

(10) 会議内容の要旨

開会

館長あいさつ

協議事項

・令和６年度上半期事業報告及び令和 6 年度下半期事業計画につい

 て説明・報告し、委員から承認された。

・シニア学級については、シニアクラブも役員会で講座等を PR し、

 参加を促していきたい。また冬期間の開催や、男性が参加できるような

内容で開催してほしいとの意見があり、検討していきたいと回答した。

・敬老会や給食試食会、健康まつりでは、坂口校生との交流もでき、良

い企画だった。来年度もこうした企画で地区住民とのふれあいの場を

設けてほしいとの意見があり、ふるさとを考えるつどいでは坂口校の協

力を得て開催予定であり、引き続き来年度も検討したいと回答した。

・第３日曜休館本格運行、及び第３回公民館運営協議会の開催時期に

ついて説明し、委員から、承認された。

閉会

(11) その他 なし